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All’attenzione di:                   Intermediari  

  

Argomento:                           GERMANIA  : Variazione modulo per la richiesta di tax refund                 
dell’aliquota fiscale estera per beneficiari non residenti   

 
 

Gentile Cliente, 

a seguito della decisione dell’Autorità fiscale tedesca di sostituire il modulo atto a sottoporre richiesta 

di tax refund per beneficiari non residenti, sono state aggiornate la guida fiscale per il mercato in 

oggetto, pubblicata al seguente link ,e la pagina web con i dettagli e le indicazioni utili alla 

compilazione del nuovo form ufficiale.  

La compilazione del nuovo modello rimane in carico al beneficiario finale e dovrà avvenire online 

dalla pagina web predisposta dall’Autorità , con successiva stampa dello stesso modello al termine e  

l’invio a Monte Titoli del cartaceo di  pertinenza.  

Per approfondimenti  rimandiamo alla guida pubblicata. 

La procedura si intende efficace  con effetto immediato, pertanto il precedente modello  perde  

contestualmente validità. Non variano l’aliquota in essere né le deadline di mercato. 

 

Per ulteriori informazioni, si prega di contattare:  

 

helpdesk.fiscal@lseg.com 

 

https://www.lseg.com/markets-products-and-services/post-trade-services/monte-titoli/italiano/intermediari/t2s-gateway/germania
https://www.bzst.de/SharedDocs/Formulare/EN/BFinV-Formularserver/010005_erstattungsantrag_de_en.html
mailto:helpdesk.fiscal@lseg.com

